
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)
«

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
V S . Of

г. Шали

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Шалинского муниципального района 
от 23 февраля 2021 года № 30-п

В соответствии со статьями 10, 17 Федерального закона от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 11 июля 2016 года № 112 «Об утверждении 
нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 
объектов в Чеченской Республике» и приказом Министерства 
экономического, территориального развития и торговли Чеченской 
Республики от 7 августа 2020 года № 54 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления схем 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Чеченской 
Республики» администрация Шалинского муниципального района Чеченской 
Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Шалинского муниципального района Чеченской Республики, 
утвержденную постановлением администрации Шалинского муниципального 
района от 23 февраля 2021 года № 30-п (далее -  схема), изложить в новой 
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу экономического развития администрации Шалинского 
муниципального района направить схему в Министерство экономического, 
территориального развития и торговли Чеченской Республики.



3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной 
газете «Зама» и размещению на официальном сайте администрации 
Шалинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Э.Р. Масаева.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.


